EDITAL FUNDMED

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE 2024/2025

 1 | Página

A Fundação Médica do Rio Grande do Sul (FUNDMED), no âmbito de suas competências, torna pública a Errata 01 do Edital

FUNDMED que regulamenta o Processo Seletivo para a Residência Multiprofissional Integrada em Saúde: Cardiologia, da Fundação
Universitária de Cardiologia/Instituto de Cardiologia do Rio Grande do Sul (IC/FUC) para o ano de 2025 – Edital 08/2024/2025, conforme
segue:

1. Prorrogação do período de inscrições: O Anexo IV - Cronograma do EDITAL FUNDMED passa a constar com as seguintes datas,
revogadas as disposições em contrário:

DATA EVENTOS

[...] Mantido

04/10/2024 Encerramento do período para solicitação de inscrição e solicitações a ela vinculadas (exceto isenção) – às 17h

04/10/2024 Último dia para pagamento do valor de inscrição – até às 23h59min

[...] Mantido

1.1. Os candidatos que optaram pela modalidade boleto, que ainda não realizaram o seu pagamento, e que desejarem efetuá-lo até o final

do novo prazo (04/10/2024), deverão gerar novo boleto com o vencimento atualizado.

2. As demais previsões permanecem válidas e inalteradas.

Registre-se e publique-se.
Porto Alegre, 02 de outubro de 2024.

Profa. Ana Luiza Maia,

Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul.

ERRATA 01